
令和 3年 9月 27日 

社会福祉法人 敬愛会 

理事長 髙山 宗親 

「当法人職員における新型コロナウイルス感染終息」のお知らせ（最終報） 

 

9月 14日、当法人の障害者支援施設 長谷山寮 生活支援員 1名から、新型コロナウイルスの罹

患者が発生し、関係者の皆様に多大なご心配をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。

第 2報以降の経緯につきまして、報告させていただきます。 

 

9月 18日～9月 26日 全利用者、全職員健康観察継続 

利用者（55 名）体調不良者なし（内、濃厚接触者 14 名は個室静養）、 

職員（36名）体調不良者なし 

9月 27日 三重県津保健所より最終確認、濃厚接触者の静養解除 

 

職員の感染確認後、保健所指導のもと、濃厚接触として特定された利用者様の健康観察開始

から 14日が経過いたしました。その間、利用者様及び他の職員に感染者が発生しなかったことか

ら、三重県津保健所の指導のもと本日 9月 27日より通常日課を再開いたします。 

今後も厚生労働省による「高齢者介護施設における感染症対策マニュアル改訂版」に基づき、

施設内の消毒や換気、職員のマスク着用、手指消毒等、感染防止対策を継続して参ります。何卒

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


